

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง งบประมาณปี 2566

ปร.4

โครงการ เมรุ หมู่ที่ 4 บ.ท่าส้มโฮง ต.โคกกว้าง อ.บึงคล้า จ.บึงกาฬ  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.4 บ.ท่าส้มโฮง ต.โคกกว้าง อ.บึงคล้า จ.บึงกาฬ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกว้าง

ประมาณการเมื่อ

8/5/2566

ระยะเวลาก่อสร้าง 120 วัน

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต								
	1.1 คอนกรีต	16.00	ลบ.ม.	1,915.89	30,654.24	200.00	3,200.00	33,854.24	
2	1.2 ลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	90.00	2,700.00	10.00	300.00	3,000.00	
	งานโครงสร้าง								
	2.1 เหล็กเส้นกลมขนาด 6 มม.	0.96	ตัน	31,573.63	30,310.68	1,800.00	1,728.00	32,038.68	
	2.2 เหล็กข้ออ้อยขนาด 12 มม.	0.75	ตัน	30,380.85	22,785.64	1,800.00	1,350.00	24,135.64	
	2.3 ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	97.43	2,922.90	-	-	2,922.90	
	2.4 ไม้แบบ	12.00	ลบ.ฟ.	696.26	8,355.12	-	-	8,355.12	
	2.5 เหล็กตระแกรงไวเมท 0.20x0.20x0.04 มม.	1.00	มวน	3,800.00	3,800.00	300.00	300.00	4,100.00	
	2.6 เหล็ก C100*50*20*3.2 มม.	20.00	เส้น	858.00	17,160.00	-	-	17,160.00	
	2.7 ท่อเหล็กกลวง 1*1 นิ้ว	42.00	เส้น	303.00	12,726.00	-	-	12,726.00	
	2.8 สังกะสีนิม	2.00	กระป๋อง	520.00	1,040.00	250.00	500.00	1,540.00	
	2.9 ลวดเชื่อม	5.00	กลอง	175.00	875.00	-	-	875.00	
	2.10 ตะปู	12.00	กก.	36.60	439.20	-	-	439.20	
	2.11 กระเบื้องซีแพค	690.00	แผ่น	11.25	7,762.50	-	-	7,762.50	
	2.12 สกรู	1380.00	ตัว	3.48	4,802.40	-	-	4,802.40	
	2.13 ครอบข้าง	44.00	แผ่น	85.00	3,740.00	-	-	3,740.00	
	2.14 ครอบโค้งปิดजू	3.00	แผ่น	81.78	245.34	-	-	245.34	
	2.15 ครอบสันโค้ง	32.00	แผ่น	125.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	2.16 เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8	42.00	เมตร	350.00	14,700.00	45.00	1,890.00	16,590.00	
	2.17 ชุดสายล่อฟ้า	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00	
	2.18 กระเบื้องแผ่นเรียบ	15.00	แผ่น	85.00	1,275.00	100.00	1,500.00	2,775.00	
	2.19 ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคาพร้อมมุงหลังคา	1.00	LS	-	-	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							203,062.02	



สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง งบประมาณปี 2566

โครงการ เมรุ หมู่ที่ ๔ บ.ท่าส้มโฮง ต.โคกกว้าง อ.บึงคล้า  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.๔ บ.ท่าส้มโฮง ต.โคกกว้าง อ.บึงคล้า จ.บึงกาฬ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกว้าง

ประมาณการเมื่อ 8/5/2566

ระยะเวลาก่อสร้าง 120 วัน

ลำดับ	รายการ	ราคาต้นทุน บาท	Factor	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานประเภท งานอาคาร	457,996.46	1.3056	597,960.18	
2	งานไม่พิจารณาปรับราคา (ป้ายโครงการ)	3,000.00		3,000.00	
รวมเป็นเงิน				600,960.18	บาท
ปรับลดราคาคงเหลือ				600,000.00	
(ตัวอักษร)		หกแสนบาทถ้วน			

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	
- เงินประกันผลงาน 0 %	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %	
- พื้นที่ผ่นตกชุก 2	- ราคาน้ำมันโซล่าที่	33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 ( นายศุภชิต เพ็ชรอุดม )  
 ขางโยธา  
 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกว้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ  
 ( นายเอกพล ศรีสุนทร )  
 ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกว้าง

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ  
 ( นายพยุ เพียงแก้ว )  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกว้าง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ  
 ( นายเฉลิม อุดมกันต์ )  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกว้าง